
REGISTRO GENERALE N. 195 del 26/07/2019 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 195 del 26/07/2019 

DETERMINAZIONE N. 68 del 26/07/2019 
PROPOSTA N. 268 del 26/07/2019 
 
OGGETTO: SOLUZIONE SRL – LIQUIDAZIONE  DI SPESA- CIG. ZAC28FAE91 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 18 del 12.06.2015, con il quale la sottoscritta è stata individuata 

Responsabile del Settore Amministrativo Contabile con l’attribuzione di funzioni gestionali; 

VISTO l’art. 107 del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce ai dirigenti la competenza 

dell’adozione degli atti di gestione, compresi i provvedimenti che comportano impegno di spesa; 

CONSIDERATO che il personale di questo Ente e in particolare i responsabili dei servizi saranno 

chiamati ad applicare correttamente i principi normativi in materia fiscale, tributaria e del personale 

e pertanto dovranno essere a conoscenza delle modifiche normative; 

RITENUTO opportuno favorire la formazione e l’aggiornamento del personale dipendente, sia per 

la loro crescita professionale che per migliorare la qualità del servizio offerto ai cittadini. 

VISTA l’offerta presentata in data 10/02/2015 dalla ditta Soluzione S.r.l. con sede a Milano in 

Piazza IV Novembre 4, relativamente al modulo “ Circolari di aggiornamento ufficio ragioneria – 

tributi e personale” per l’importo  pari a € 475,80 iva inclusa , per le annualità dal 2015 al 2019 ; 

VISTA la necessità di acquisire adeguati strumenti per garantire un costante aggiornamento in 

funzione dei continui mutamenti normativi e ritenuta  conveniente l’offerta proposta; 

VISTA la propria precedente determinazione n. 50 del 26/06/2019 di impegno di spesa a favore 

della  ditta Soluzione S.r.l. con sede a Milano in Piazza IV Novembre 4, relativamente al modulo “ 

Circolari di aggiornamento ufficio ragioneria – tributi e personale” per l’importo  pari a € 475,80 

iva inclusa, impegno n. 454/2019. 

VISTA la fattura n. 0002101757 del 30/06/2019 di € 475,80 trasmessa dalla ditta Soluzione S.r.l. 

con sede a Milano in Piazza IV Novembre 4. 

VISTO il Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia, approvato con delibera del  

Consiglio Comunale n. 8 del 23/04/2013, che disciplina i limiti per l’affidamento diretto; 

VISTO che il codice CIG assegnato per il servizio in oggetto è il seguente: Lotto CIG 

ZAC28FAE91. 

VISTA la regolarità del DURC Online prot. INAIL 16886312 del 13/06/2019 con validità fino al 

11/10/2019; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2019-2021 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

13 del 27/03/2019 ; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 195 del 26/07/2019 

DATO ATTO che ai fini dell’efficacia del presente provvedimento occorre dare attuazione alle 

disposizioni contenute nell’art. 18 del D.L. 83/2012, convertito in L.134/2012, nella sezione ” 

trasparenza, valutazione e merito”; 

 RITENUTO di dover provvedere in merito;  

D E T E R M I N A  

1. Di liquidare per i motivi esposti in premessa l’importo complessivo di € 475,80 a favore 

della ditta Soluzione S.r.l. con sede a Milano in Piazza IV Novembre 4, a saldo della  fattura 

n. n. 0002101757 del 30/06/2019, per l’acquisto del servizio di abbonamento online relativo 

al “Circolari di aggiornamento ufficio ragioneria – tributi e personale” . 

2. Di imputare la suddetta spesa di € 475,80 al capitolo 1212.01, missione 01, programma 02 

del  bilancio di previsione 2019, impegno di spesa n. 454/2019; 

 

3. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione del sito 

istituzionale, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 22.06.2012, n. 83 convertito in Legge il 7 Agosto 

2012 n. 134, dando atto che il beneficiario è stato individuato con affidamento diretto. 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 268 del 26/07/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU CARMELA in data 
26/07/2019 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 268 del 26/07/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2019 583 1 454 Soluzione S.R.L. 475,80 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 195 del 26/07/2019 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 26/07/2019. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 384 

 
Il 26/07/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 195 del 26/07/2019 con 
oggetto 
 
SOLUZIONE SRL – LIQUIDAZIONE  DI SPESA- CIG. ZAC28FAE91 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CALARESU CARMELA il 26/07/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


